



## Digital Dogme

Rued Langgaards Vej 8  
2300 København S  
CVR-nr. 40984909

Årsrapport 01.12.2019 - 31.12.2020

# Indhold

Foreningsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	9
Balance pr. 31.12.2020	10
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Foreningsoplysninger

## Forening

Digital Dogme  
Rued Langgaards Vej 8  
2300 København S

CVR-nr.: 40984909  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.12.2019 - 31.12.2020

## Ledelse

### Bestyrelse

André Rogaczewski, formand  
Jens Aaløse, næstformand  
Thomas Woldbye  
Karsten Breum

### Adm. direktør

Martin Grønbæk Jensen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Digital Dogme er skabt af Danmarks store private virksomheder som et initiativ med det formål at opkvalificere medarbejdernes digitale kompetencer indefra. Visionen med Digital Dogme er at styrke Danmarks rolle som en førende digital nation, reducere det digitale kompetencegab og derved skabe bedre betingelser for vækst og digital forretningsudvikling til gavn for medarbejdere, virksomheder og samfund.

## Udvikling i aktiviteter

I maj 2019 indsendte Netcompany på vegne af de fire initiativtagerne en ansøgning til Industriens Fond, hvor der blev søgt om en bevilling på 7,4 mio. kr., blandt andet til etablering af en medlemsforening og et sekretariat. Industriens Fond gav tilsagn om støtte før sommer 2019 med forventning om igangsættelse af projektet i august 2019. Bevillingen forudsatte en formel etablering af foreningen, som først blev etableret med den stiftende generalforsamling den 2. december 2019.

Netcompany modtog derefter det endelige bevillingstilsagn fra Industriens Fond den 5. december 2019, hvor den samlede bevilling lød på op til 7,4 mio. kr. i perioden 2019-2022.

Netcompany har varetaget sekretariatsfunktionen indtil 1. januar 2020, hvor Martin Grønbæk Jensen blev ansat som adm. direktør. Sekretariatet har de første to måneder af 2020 primært haft fokus på at få det formelle omkring etableringen af foreningen på plads.

Digital Dogme er grundlæggende kommet godt fra start. Det går fremad på alle parametre, og der er fortsat stor interesse for Digital Dogme og visionen om at samle danske virksomheder, lukke Danmarks digitale kompetencegab og styrke rammebetingelserne for digital vækst og jobskabelse.

Foreningen blev i 2020 udvidet med fire nye medlemmer, der skal bidrage til Digital Dogmes vision og mission. De fire medlemmer har hver deres profil og faglige passion, hvilket er med til at drive foreningens co-labs. Samtidig bidrager medlemmerne med ny viden og interne opkvalificeringsløsninger, som de brænder for at videreformidle til dansk erhvervsliv.

## Økonomiske forhold

Årets resultat er 116 t.kr. og resultatet anses som tilfredsstillende.

## Usædvanlige forhold

Digital Dogme blev relanceret samtidig med, at Danmark lukkede ned, men selvom Covid-19 på mange måder har accelereret behovet for digitalisering og digitale kompetencer, så har Covid-19 været en barriere for både rekruttering af medlemmer og igangsættelse af aktiviteter. Mange virksomheder har haft fokus på akutte personalemæssige problemstillinger og ikke opbygning af digitale kompetencer.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Forventninger til fremtiden

Digital Dogmes position i markedet skal styrkes. Sekretariatet vil derfor i 2021 have fokus på læringsprogrammer



og vidensprodukter, der udvikles i samarbejde med foreningens medlemmer og samarbejdspartnere. Med afsæt i dette har Digital Dogme justeret strategien og handlingsplanen for 2021, der skal bidrage til at øge antallet af medlemmer og på længere sigt skabe en økonomisk bæredygtig forening.

Den videre udvikling af Covid-19 betyder, at forventningerne til fremtiden er forbundet med større usikkerhed end normalt, men Digital Dogme forventer stadig et godt resultat for 2021.

# Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.
Indmeldelsesgebyr for medlemmer	1	350.000
Tilskud	2	2.291.242
<b>Indtægter i alt</b>		<b>2.641.242</b>
Løn og personaleomkostninger	3	(1.528.906)
Andre eksterne omkostninger	4	(397.315)
Øvrige omkostninger	5	(594.150)
<b>Omkostninger i alt</b>		<b>(2.520.371)</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>120.871</b>
Finansielle omkostninger		(4.538)
<b>Årets resultat</b>		<b>116.333</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført overskud eller underskud		116.333
<b>Resultatdisponering</b>		<b>116.333</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2019/20 kr.
Andre tilgodehavender		220.741
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>220.741</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.709.102</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>1.929.843</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.929.843</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2019/20 kr.</b>
Kapitalindestående		116.333
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b>116.333</b>
Anden gæld		29.404
<b>Langfristet gæld</b>		<b>29.404</b>
Bankgæld		1.500.000
Anden gæld	7	284.106
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>1.784.106</b>
<b>Gæld i alt</b>		<b>1.813.510</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.929.843</b>

# Noter

## 1 Indmeldelsesgebyr for medlemmer

	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>
Indmeldelsesgebyr for medlemmer	350.000
	<b>350.000</b>

## 2 Tilskud

	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>
Tilskud fra Industriens Fond	2.291.242
	<b>2.291.242</b>

Digital Dogme har fået bevilget op til 7,4 mio. kr i støtte af Industriens Fond i perioden 2020-2022. Der er i 2020 modtaget tilskud på i alt 2,3 mio kr.

## 3 Løn og personaleomkostninger

	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>
Lønninger	1.528.906
	<b>1.528.906</b>

Antallet af ansatte er 3 efter ATP-metoden.

## 4 Andre eksterne omkostninger

	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>
Rejseomkostninger	725
Kontorartikler	571
Telefon, internet mv.	32.238
Porto og gebyrer	4.479
Forsikringer	8.304
It-udstyr mv.	100.061
Advokatmæssig assistance	29.900
Honorar til revisor	67.000
Andre omkostninger	154.037
	<b>397.315</b>

**5 Øvrige omkostninger**

	<b>2019/20 kr.</b>
Videoproduktion	219.200
Kompetencebarometer	218.750
Evaluering	156.200
	<b>594.150</b>

**6 Egenkapital**

	<b>Kapitalindestå ende</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital primo	0	<b>0</b>
Årets resultat	116.333	<b>116.333</b>
Egenkapital ultimo	<b>116.333</b>	<b>116.333</b>

**7 Anden gæld**

	<b>2019/20 kr.</b>
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	202.739
Revisorhonorar	29.346
Feriepenge	52.021
	<b>284.106</b>
